

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางระหว่างหมู่บ้าน บ้านหนองหิน หมู่ที่ ๖ ตำบลหนองกุ้ง อำเภอโนนคูณ - บ้านห้วยเสียว ตำบลหนองสูงเหลี่ยม อำเภอเบญจลักษณ์ จังหวัดศรีสะเกษ ผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๔๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗๒๕.๐๐ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุ้ง อำเภอโนนคูณ จังหวัดศรีสะเกษ
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุ้ง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๔๙๘,๐๐๐.- บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางระหว่างหมู่บ้าน บ้านหนองหิน หมู่ที่ ๖ ตำบลหนองกุ้ง อำเภอโนนคูณ - บ้านห้วยเสียว ตำบลหนองสูงเหลี่ยม อำเภอเบญจลักษณ์ จังหวัดศรีสะเกษ ผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๔๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗๒๕.๐๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.หนองกุ้งกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ : ๓๐ ตุลาคม ๒๕๖๘ เป็นเงิน : ๔๘๘,๕๘๘.๘๐ - บาท (สี่แสนแปดหมื่นแปดพันห้าร้อยแปดสิบแปดบาทแปดสิบสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง :
 - ๖.๑ แบบ ปร.๔
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

	ประธานกรรมการ
๑. นายมาตริน บุญจริง	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ
๒. นายวิฑูรย์ เต็มจิตร	ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน กรรมการ
๓. นายจักรพล สุวรรณสิงห์	ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานประปา

รายละเอียดการจัดทำแบบรูปรายการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางระหว่างหมู่บ้าน บ้านหนองหิน หมู่ที่ ๖ ตำบลหนองกุ้ง อำเภอโนนคูณ - บ้านห้วยเสียว ตำบลหนองงูเหลือม อำเภอเบญจลักษ์ จังหวัดศรีสะเกษ ผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๔๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ ไม่น้อยกว่า ๗๒๕.๐๐ ตารางเมตร ตำบลหนองกุ้ง อำเภอโนนคูณ จังหวัดศรีสะเกษ งบประมาณ ๔๙๘,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

๑. ความเป็นมา

ตามหนังสืองบประมาณเงินอุดหนุนเฉพาะกิจที่ได้รับการจัดสรรตามพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๙ โครงการที่อยู่ในอำนาจหน้าที่และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางระหว่างหมู่บ้าน บ้านหนองหิน หมู่ที่ ๖ ตำบลหนองกุ้ง อำเภอโนนคูณ - บ้านห้วยเสียว ตำบลหนองงูเหลือม อำเภอเบญจลักษ์ จังหวัดศรีสะเกษ ผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๔๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ ไม่น้อยกว่า ๗๒๕.๐๐ ตารางเมตร ตำบลหนองกุ้ง อำเภอโนนคูณ จังหวัดศรีสะเกษ งบประมาณ ๔๙๘,๐๐๐.๐๐ (สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

๒. วัตถุประสงค์

๒.๑ เพื่อให้ระบายน้ำเสียออกจูดน้ำขังในถนนและสัญจรได้สะดวกรวดเร็วมีความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน

๒.๒ เพื่ออำนวยความสะดวกในการจัดส่งพืชผลทางการเกษตร

๓. คุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอ

๓.๑ เป็นบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่เสนอราคาจ้าง

๓.๒ ไม่เป็นผู้ที่ถูกกระบุชื่อไว้ในรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคล หรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ

๓.๓ ไม่เป็นผู้มีประโยชน์ร่วมกันกับผู้ประสงค์จะเสนอราคารายอื่น

๓.๔ ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ประสงค์จะเสนอราคา ได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันที่ว่ามี

๓.๕ ผู้เสนอราคาต้องมีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามดังนี้

๓.๕.๑ มีความสามารถตามกฎหมาย

๓.๕.๒ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย

๓.๕.๓ ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ

๓.๕.๔ ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐ

๔. แบบรูปรายการงานก่อสร้าง

แบบรูปรายการงานโครงการที่อยู่ในอำนาจหน้าที่และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) ได้แก่ก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางระหว่างหมู่บ้าน บ้านหนองหิน หมู่ที่ ๖ ตำบลหนองกุ้ง อำเภอโนนคูณ - บ้านห้วยเสียว ตำบลหนองงูเหลือม อำเภอเบญจลักษ์ จังหวัดศรีสะเกษ ผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๔๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ ไม่น้อยกว่า ๗๒๕.๐๐ ตารางเมตร ตำบลหนองกุ้ง อำเภอโนนคูณ จังหวัดศรีสะเกษ งบประมาณ ๔๙๘,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน) ให้เป็นไปตามแบบรูปรายการงานก่อสร้างโดยคณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง ที่ได้ผ่านการเห็นชอบจากหัวหน้าหน่วยงานของรัฐแล้วและเป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๐๘. ๒/ว. ๑๘๘๕ ลงวันที่ ๕ มีนาคม ๒๕๖๘

ข้อกำหนด/

๕. ข้อกำหนดการใช้วัสดุที่ผลิตในประเทศ

วัสดุประเภทวัสดุหรือครุภัณฑ์ที่ใช้ในงานก่อสร้างต้องเป็นวัสดุที่ผลิตภายในประเทศ ตามเงื่อนไขดังนี้

๕.๑ วัสดุหรือครุภัณฑ์ที่ใช้ในงานก่อสร้างต้องเป็นวัสดุที่ผลิตภายในประเทศไม่น้อยกว่าร้อยละ ๖๐ ของมูลค่าวัสดุที่จะใช้ในงานก่อสร้างทั้งหมดตามสัญญา

๕.๒ เหล็กที่ใช้ในงานก่อสร้างต้องใช้เหล็กที่ผลิตภายในประเทศไม่น้อยกว่าร้อยละ ๙๐ ของปริมาณเหล็กที่ต้องใช้ทั้งหมดตามสัญญา

๖. กำหนดเวลาส่งมอบวัสดุ

ดำเนินการก่อสร้างให้แล้วเสร็จภายใน ๖๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา

๗. หลักเกณฑ์ในการพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอ

ใช้เกณฑ์ราคา (Price) โดยให้พิจารณาราคาต่ำสุด และใช้วิธีเฉพาะเจาะจง

๘. วงเงินงบประมาณ/วงเงินที่ได้รับจัดสรร

ภายในวงเงินงบประมาณ งบประมาณ ๔๔๘,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

๙. จดงานและการจ่ายเงิน

ผู้รับจ้างต้องส่งมอบวัสดุให้กับผู้ว่าจ้าง ภายใน ...๖๐..วัน นับแต่วันลงนามในสัญญาหรือวันสั่งจ้าง โดยให้ส่งมอบ จำนวน ...๑...งวด ให้ครบถ้วน และเมื่อตรวจรับถูกต้องตามระเบียบกฎหมาย ผู้ว่าจ้างจะจ่ายให้กับผู้รับจ้างให้ครบถ้วนภายในกำหนด...๑...งวด

๑. ดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จภายใน ๖๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา ระยะเวลาก่อสร้างแล้วเสร็จภายใน ๓๐ วัน โดยได้รวมระยะเวลาการบ่มคอนกรีตและการทดสอบหาค่าความต้านแรงอัดของแท่งคอนกรีตแล้ว การส่งมอบงานผู้รับจ้างต้องส่งผลการทดสอบกำลังอัดประลัยของแท่งตัวอย่างคอนกรีตทรงลูกบาศก์ ๐.๑๕ x ๐.๑๕ x ๐.๑๕ เมตร ที่อายุ ๒๘ วัน ต้องมีค่ากำลังอัดประลัย ไม่ต่ำกว่า ๒๔๐ กิโลกรัมต่อตารางเซนติเมตร

๑๐. อัตราค่าปรับ

อัตราค่าปรับร้อยละ ๐.๒๕ ของราคาวัสดุที่จัดจ้าง

๑๑. การปรับราคาค่างานก่อสร้าง

การปรับราคาค่างานก่อสร้าง ตามเงื่อนไข หลักเกณฑ์ สูตรและวิธีการคำนวณที่ใช้กับสัญญาแบบปรับราคาได้ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๓๒ เรื่องการพิจารณาช่วยเหลือผู้ประกอบการอาชีพงานก่อสร้าง ตามหนังสือสำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ที่ นร ๐๒๐๓/ว ๑๐๙ ลงวันที่ ๒๔ สิงหาคม ๒๕๓๒

๑๒. กำหนดระยะเวลารับประกันความชำรุดบกพร่อง

๑๐.๑ ระยะเวลารับประกันความชำรุดบกพร่องไม่น้อยกว่า ๒ ปี

๑๐.๒ ระยะเวลาแก้ไข/ซ่อมแซมภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

๑๓. หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุ้ง อำเภอโนนคูณ จังหวัดศรีสะเกษ

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายจักรพล สุวรรณสิงห์)

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายวิฑูรย์ เต็มจิตร)

(ลงชื่อ) ประธานรายการ
(นายมาตริน บุญจิริง)

แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้างงานทาง

กลุ่มงาน / งาน	แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมสายทางระหว่างหมู่บ้าน บ้านหนองหิน หมู่ที่ 6 ตำบลหนองกุง อำเภอโนนสูง-บ้านหัวขี้เฒ่า ตำบลหนองคูเหนือ อำเภอเบญจักษ์ จังหวัดศรีสะเกษ
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านหนองหิน หมู่ที่ 6
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุง โดยงานโยธา กองช่าง
แบบเลขที่	/2568 ตามแบบสำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดศรีสะเกษ ที่ ยผจ.ศก. 84/2561
แบบ พร. 4 ที่แนบ	มีจำนวน 1 หน้า
ประมาณราคาก่อสร้าง	เมื่อวันที่ 30 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	
1	ประเภทงานทาง	358,150.42	1.3642	488,588.80	*Factor คิดตามหนังสือกรมบัญชีกลางที่ด่วนที่สุดที่ กค.0433.2/ว.499 ลง 28 สิงหาคม 2566 เรื่อง ประกาศปรับอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการกำหนดราคากลาง งานก่อสร้างและปรับปรุงตาราง Factor ใหม่
	เงินไขเงินล่วงหน้าจ่าย	0.00 %			
	เงินประกันผลงานหัก	0.00 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	7.00 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	7.00 %			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			488,588.80	
	คิดเป็นเงินประมาณ			488,588.80	
	ตัวอักษร ที่แนบแปลหมื่นแปดพันห้าร้อยแปดสิบแปดบาทแปดสิบสตางค์				

ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 145.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 725.00 ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ 673.92 บาท/ตารางเมตร

ตัวอักษร

สี่แสนแปดหมื่นแปดพันห้าร้อยแปดสิบแปดบาทแปดสิบสตางค์

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาและตรวจสอบข้อมูลต่างๆแล้ว

โดยอ้างอิงประโยชน์ทางราชการให้ใช้ราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายมาตรี นุญจริง)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายวิฑูรย์ เต็มจิตร)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายจักรพงษ์ วรรณสิงห์)

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ปร 4, หน้าที่ 1/1

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งบการเงิน/งบก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทางระหว่างหมู่บ้าน บ้านหนองหิน หมู่ที่ 6 ตำบลหนองสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

พื้นที่ก่อสร้าง

แบบเลขที่ 12567

ถนน กว้าง 5.00 เมตร ยาว 145.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 725.00 ตารางเมตร

แผนงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองสูง

นามราคาต่อตาราง โดยกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองสูง

เมื่อวันที่ 30 ตุลาคม พ.ศ. 2568

รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุก่อสร้าง		ราคาค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
งานปรับแก้ไขตั้งคันทางเดิม	725.00	ตร.ม.		-	1.77	1,283.25	1,283.25	
งานทรายรองพื้น	36.25	ลบ.ม.	527.46	19,120.43		-	19,120.43	
งานคอนกรีต ประเภท ค.2 (240 กก./ตร.ม.)	108.75	ลบ.ม.			436.00	47,415.00	47,415.00	
ปูนซีเมนต์ชนิดปอร์ตแลนด์ ขนาด 50 กก./ถุง	706.88	ถุง	157.50	111,332.81			111,332.81	
ทรายหยาบ	61.99	ลบ.ม.	527.46	32,695.93			32,695.93	
หินย่อยผสมคอนกรีต เบอร์ 2	112.01	ลบ.ม.	985.79	110,420.80			110,420.80	
งานเหล็กเสริม								
เหล็กดัดแรง 4 มม. @ 0.10x0.30 เมตร	725.00	ตร.ม.	26.95	19,538.75			19,538.75	
เหล็ก RB 19 มม. (รอยต่อทุก 50 เมตร)	0.80	เส้น	482.17	385.74			385.74	
เหล็ก RB 15 มม. (รอยต่อทุก 10 เมตร)	4.69	เส้น	352.86	1,654.20			1,654.20	
เหล็ก DB 12 มม. (รอยต่อตามยาว)	14.40	เส้น	221.45	3,188.88			3,188.88	
ค่าแบบช่าง (คิดตามยาว 2 ซ้ำ)	290.00	เมตร			20.60	5,974.00	5,974.00	
ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	217.50	เมตร			15.44	3,358.20	3,358.20	
งานให้ค่าทางลูกรัง กว้าง 0.20 เมตร (2 ซ้ำ)	11.60	ลบ.ม.	210.14	2,437.62			2,437.62	
					รวมเป็นเงิน		358,805.60	

* หักรงคิดตามตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา (ราคาเครื่องจักรที่ พ.ศ. 2566) ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงดีเซล ที่อำเภอเมือง จังหวัดสระแก้ว 31.50 บาท/ลิตร ค่าแรงที่ไม่ปรากฏในตารางดำเนินการ คิดตามราคาในท้องถิ่น

* ค่าวัสดุคิดตามราคาพาณิชย์จังหวัดสระแก้ว เดือนตุลาคม 2568/ราคาวัสดุที่ไม่ปรากฏในราคาพาณิชย์คิดตามราคาในท้องถิ่น